
UCHWAŁA NR XVIII/141/19
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żurawica na rok szkolny 2019/2020 dla 
rodziców, którym przysługuje zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do 

placówki oświatowej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. w samorządzie gminnym  (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1148, z późn. zm.),

Rada Gminy Żurawica
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące średnie ceny jednostki brutto paliwa w Gminie Żurawica na rok szkolny 2019/2020 
celem zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców,  w wysokości :

a) ON (olej napędowy) - 5,03 zł

b) E95 (benzyna bezołowiowa) - 5,05 zł

c) LPG (auto-gaz) - 2,29 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 01.03.2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica

Maciej Gałuszka

Id: AA8DBA78-F9B9-408B-BD2A-A2C5B4363E4D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.39 ustawy Prawo Oświatowe obowiązkiem gminy jest:

1) zapewnienie niepełnosprawnym, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły
podstawowej, a z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego
w roku kalendarzowym, w którym kończy 21. rok życia;

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w ust. 17, a także dzieciom i młodzieży z , z których
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie
przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym kończą:

a) 24. rok życia - w przypadku, których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych;

Zgodnie z art. 39a obowiązki, dotyczące transportu dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli, gmina
spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i we
własnym zakresie albo poprzez zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży i oraz .

2. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru podanego
w Ustawie Prawo oświatowe.

3. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały,
uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Ze względu na to, że w Gminie Żurawica nie funkcjonuje żadna stacja paliw wzięto pod uwagę cenę paliwa
ze stacji paliw miasta Przemyśl w którym dokonywany jest zakup paliwa oraz przewoz dzieci, młodzieży
i uczniów do placówek oświatowych. Określono średnią cenę paliwa na podstawie danych w miesiącu grudniu
oraz średnią cenę paliwa w województwie Podkarpackim w miesiącu listopad.

średnia wojewódzka Podkarpackiego w listopadzie średnia cena paliwa na stacjach w Przemyślu w grudniu
a) ON - 4,95 zł
b) E95 - 5,05 zł
c) LPG- 2,28 zł

a) ON - 5,11 zł
b) E95 - 5,04 zł
c) LPG - 2,29 zł

Id: AA8DBA78-F9B9-408B-BD2A-A2C5B4363E4D. Podpisany Strona 1


		2019-12-29T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




